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. 1170/2022

Em atendimento ao disposto na Resolucio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio

Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

Requerimento aprovado em Plendrio: REQ N 416/2022

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 23/08/2022
Data do retorno: 25/08/2022

Cidade: PORTO ALEGRE /RS

Conducdo: Carro




Data: 24/08/2022

1. RUAJAVENIDA: Av. Borges de Medeiros, n? 1501 — 142 andar
CIDADE: Porio Alegre UF: RS

OBIJETIVOS VISADOS; Reunido na Secretaria de Obras e Habitacdo para tratar de assuntos
habitacionais do Municipio.

2. RUAJ/AVENIDA: Praca Marechal Deodoro, §/N — Centro Histdrico
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Audiéncia na Secretaria da Casa Civil com o Secretario-Chefe para tratar de
assuntos relacionados as demandas do Municipio.
3. RUAJAVENIDA: Rua Caldas Janior, n? 120 — 172 andar

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunido com a Diretoria da Companhia Riograndense de Saneamento —
CORSAN para tratar de assuntos referentes ao Municipio.

Data: 25/08/2022

4. RUAJAVENIDA: Av. Joaquim Porto Villanova, n2 201, prédio A2 —Jardim Carvalho
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBIETIVOS VISADOS: Reunido na Sede Administrativa da CEEE Equatorial Energia para tratar de
assuntos pertinentes ao Municipio.

Rio Grande, 31 de agosto de 2022.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE OBRAS E HABITACAO
DEPARTAMENTO DE HABITAGAO

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins que, Luciano Da Silva
Figuewredo esteve tratando de assuntos habitacionais do
Municipio de Rio Grande. RS.

Chefe de Divisdo
Depto. Habitaco SOF

Porto Alegre, 24 de agosto de 2022.

Av. Borges de Medeiros, 1501/14° andar — CEP 90.110-150 — Porto Alegre/RS
Fone: (051) 3288.4631 Fax: (051) 32884638 e-mail: planejamento@sehadur.rs.gov.br
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GOUERND DO ESTAD®

RIO GRANDE DOSUL
CASA CIVIL

DECLARAGAOQO

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. Luciano Figueiredo,
Vereador do Municipio de Rio Grande, CPF 002.007.280-38, esteve em
audiéncia nesta data, no Gabinete do Secretario-Chefe da Casa Civil, para
tratar de assuntos relacionados a demandas daguele Municipio.

Porto Alegre/RS, em 24 de agosto de 2022.

BRUZ A EGUIAR

Gabinete da Casa Civil
bruna-aguisr@casacivil.rs.gov.br
(B1¥3210 4523

Secretaria da Casa Civil - Praga Marechal Deodoro, S/N — Centro Histérico - Porto Alegre/RS
CFER- anNniN?R?2 — Telefrne (511 3210 4272 - F-mail: azbinete@casacivil.rs.aov.br



COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
DIRETORIA DE EXPANSAO

corsan

DECLARACAO

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr. Luciano
da Silva Figueiredo, CPF: 00200728059; Vereador do municipio de
Rio Grande, esteve na CORSAN, End® Rua Caldas Junior, n2 120,
172 andar, na cidade de Porto Alegre, em agenda na Diretoria de
Expansao, para tratar de assuntos referentes aﬁo municipio.
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Porto Alegre, 24 ;de agosto de 2022.

Gabinete da Diretoria de Expans3o
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Porto Alegre, 25 de agosto de 2022.

Comprovante de Comparecimento

Informamos para os devidos fins que os Vereadores lvair Domingos Pereira Souza,
Luciano da Siiva Figueiredo e Fabio de Qliveira Demingues, estiveram na manha de
hoje, 25/08/2022, em reunido na sede administrativa da CEEE equatorial Energia, em
Forto Alegre-RS.

Atenciosamente,

; fim
Giovani Bfancisco da Silva
Assessgr de Relacionamento Institucional

CEEEGRUPD EQUATORIAL ENERGIA
Aveniia foagsn Potn Vilante, 200, pridio &2 - lardim Caregtha Porto Alegre - RS (TP gugte qon
% W Cee equatonalensmia com, b
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. 'Ernitida em: Competéncia: {Cadizo de Verificacso:
N®:2022/2568 75/0812022 s 004126 24/08/2022 428d103d
HOTEL FORMULA 1 LTDA
}é CPF/CNPJ: 11.085.084/0002-00 Inscricao Municipal: 24859028
i R SETE DE SETEMBRO, 661, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-190
H‘ﬂ]'ﬁ L Porto Afwe RS
. FXFRESS | Telefone: (51)3062.5600 e i N e EomoE et
- Tomador do(s) Servico(s) e s
. CPF/CNPJ: 00Z.007.280-59 Inscricde Municipal: Nao Informado
LUCIANGC DA SILVA FIGUEIREDD
RUA TROPICOS DOS, 432, CASA, PAROQUE MARINHA - Cep: 96215-430
. Rio Grande RS

_Telefone: (51)3062-5600

 Discriminag3o do(s) Servico(s) s ;
: DIARIA = 142 66000/ D2ka in: 23/3/2022 - Data out: 25/8/2022;Apta * 421 - Pax: 3;Hospedes - LUCIANG D, SICVA FIGUDIREDD 7 VAR DOMINGOS PLREIRA
| SCUZA / FABID DE O IVEIRA DO

- - — e - —_——  —r——— ———

| Codigo de Tributagio Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensio, albergue, hospedaria, camping e congéneres
Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / DescricSo:

9.01 7 Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart service condominiais, fat, apart-hoteis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, moteis, pensbes & congéneres; coupacio por temporada com fornecimento de servico
[fo valer da alimentacao e gorjeta, quando incluide no preco da diaria, fica sujeito 20 imposto sobre servicos).

Enlaﬁ;:_ Wﬂexpm.umhr

. Cod/Municipio da inddéncia do IS50N: Naturera da Operagaa:
4314902 [ Porto Alegre Tributacie no municpio
| Regime Especial de Tributacio: ME ou EPP do Simples Nacional
! Valor dos servicos: RS 142,66  Valor dos servicos: RS 142,66
L) Descontos: - R$0,00 ) Deduches: i RS 0,00
() Retencbes Federals __RSo00  30mcmen pemndichmd: DY
(-) ISS Retido na Fente: RGp,00 () Base de Calculo: RS 142,66
2 - ‘_ AN PO — - - — {I}Mi ™ =
. Val L dﬂ: 14 ﬁﬁ 2 Bl _|;.1n:a_ N i) —
ik R 142 {=)¥alor do IS5: i

PIS RS0,00 COFINS: RS 0,00 IR: R50,00 CSLL: R50,00 NSS: RS 0,00 Outras retengies: RS 0,00

Documento emitido por ME cu EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPL
i Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

? Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
P Uhemtet  Tel: 156 {opgdo 4) ou (51) 3289-0156 ((famadas de outras cidades)
: w hittps:/ fservicos.procempa. com_br

hitps:linfe portoalegre.rs.gov brinfseipagesiexibicaoMNF S-e. jsf



MERLO SIMONETTI & PEDROTTI LTDA
CNPJ- 04 581 38R0001-01 |E: 2630008241
RUA DO TURISMO, 774 - CENTRO CRISTAL, RS - Fone:
(51)3678-1113 )
Dpcumants Aundliar da Mata Fiscal de Consumidor Eletranica

2CO0IGD  DESCRIGAD QT UM YLUNT VL TOTAL
001 000001 BUFFET ALMOCO

1UN a5 145
Otede, Total de Bens 1
Walor Total RS 2145
Valor 2 Pagar RS 45
FORMA DE PAGAMENTO YALOR PAGO RS
Cartiie de Débao 145

Consulte pela chave de acesso &m
whww sefaz rs gov brfnfoelconsdta
AZ7? 0804 5313 8800 0101 6500 1000 2C01 6318 5492 3495
COMFURIDOR HAD IDENTIFICADD

Frotossls de sutorzagio
T3 2T AATREL 1
Oreta e auborizacito ORI 146718

Tris Apros,” RS 243 Fed e RS 3,65 Es: & RS 0,00 Mun.
Foote IBFT RS D3C550
Operadas: EDUARDC

OBRIGADC PELA PRE

EREMCIA



CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

o ENTO CAUCHS

REQUERIMENTO N° 4{¢/2022
PROTOCOLADA SOB N°_5334 /2022
BN an 1 o5 f2022

Exmo. Sr. Presidente

Os Vereadores abaixo-assinados, requerem apos owvida a casa, na forma
regimental, que seja autorizado viagem a Porto Alegre nos dias 24 e 25, para tratar
de assuntos relacipnados a Corsan 'CEEE, Sec. HabitagZo, e Casa Civil.

\‘H—‘\

" Rio Grande, 22 de agosto de 2022.
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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Funcional: 0001.0031.0001
Elemente: 33320141400000000000 Diaras no pais
Vinculo: 00010000

., 1
1 % ChNPJ: £9.584 981/0001-75
gl Endereco:  Rua General Vitoring - 441 Predis CEP: $6.200-310
Telefone: (53} 3233-8500 Cidade: Rio Grande
| Nota de Empenho i ]
Nimero Empenho: Espécie: Data Emissado:
1170/2022 Ordinario . 22/08/2022
Dotacdo: 4
Orgédo: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Agaor 2006 MANUTENGCAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA

GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO

Recurso Livre - Administracio Direta Municipai

Credor: 16004 - LUCIANO DA SILVA FIGUEIREDO
Endere¢o: Rua dos Tropicos - 432

Cidade: Rio Grande/RS

CPF/CNPJ: 002.007.280-59 Telefone: (93) 98130-8667
Banco; BANCO DO ESTADO DO BIC GRANDE DO SUL 5.4, Agéncia; 330 Conta:  35185267-01
Dotagdo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.; 69.275,00
Suplementado; 0,00 Valor deste Empenho: 950,00
Anulade (-): 0,00 Total (B} 70.225,00
Total (A) 150.000,00 Saldo (A - B); 79.775,00
Processo Licilacio: Data do Processo:
Modalidade: Nimero do Contrato:
Mimero do Processo: Contrato Aditiva;
Valor deste Empenho: 950,00

Historico

Protocolo n.5.389 de 22/08/2.022) -

2,5 digrias a serem pagas ao Vereador, que ird em Comiss3o até a cidade de Portg Alegre/RS, dias 24 e 25 de agosto de 2.022,
onde tratara de assuntos relacionados a CORSAN, CEEE, Secretaria de HabitagSio e Casa Civil{Requerimento n.416/2,022 &

Fica empenhada a importancia de: R$ 950,00
[ NOVECENTOS E CINQUENTA, REAlS];.-’f

Tj:?ﬁmm
L‘" Vagner Leivadss

Dirctor Geral B
Cémara Munigipal do 0 Gt

~, DIRETOR GERAL

Y A ORDEM DE PAGAMENTO
Vereador Palo Roldao PAGUE-SE AQ FAVORECIDO O VALOR AGIMA ESPECIFICADO,
Pesitente FROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO P 4
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S S LESPESA o ente
Ihﬂ.: (Rl P R TR I B A 5 Cﬂmamﬂuni' i i ; ——
S i B DA MES  ANO  ORDEMADOR DE PAGAMENTO
" e RECIBO  /
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